АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.20 21
      №75
станица Новоивановская
 О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в осеннее - зимний период 20121-2022 годов на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района

В целях обеспечения  бесперебойной работы автомобильного транспорта, своевременного обслуживания перевозками отраслей хозяйственного комплекса и принятия незамедлительных мер по ликвидации снежных заносов и гололёда в зимний период 2021-2022 годов на территории Новоивановского  сельского поселения Новопокровского района.

 1. Разработать план мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Новоивановского сельского поселения (приложение 1).

2. Организовать и утвердить список глав КФХ и ИП по выделению  транспортных средств для ликвидации гололёда и снежных заносов на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района . Организовать в зимний период 2021-2022 годов своевременную очистку от снежных заносов и гололёда дорог в пределах населённых пунктов и подъездных путей к производственным объектам. Согласно КЧС Новоивановское сельское поселение имеется договоренность с организациями расположенные на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (приложение 2).

         3. Директору МКУ « Новоивановское» А.Н. Собачка организовать в зимний период 2021-2022 годов своевременную очистку от снежных заносов и гололёда дорог в пределах населённых пунктов.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

          Глава Новоивановского сельского поселения
          Новопокровского района                                                                    В.А. Абеленцев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Новоивановского сельского
поселения
Новопокровского района

от 21.10.2021 г №75
План

Мероприятий по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта на территории Новоивановского сельского поселения в осеннее – зимний период 2021-2022 годов
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Для работы по ликвидации заносов приобрести запас ГСМ в кол. 200 литров.

	директор
	до 25.11.2021г.

	2.
	Проверить наличие и готовность техники

	директор
	до 25.11.2021г.

	3.
	Подготовить список техники для работ по ликвидации заносов

	директор
	до 25.11.2021г.

Глава Новоивановского сельского поселения
Новопокровского района                                                                        В.А. Абеленцев

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
Новоивановского сельского
поселения
Новопокровского района

от 21.10.2021 г №75
Список
 глав КФХ по выделению техники для ликвидации ЧС  на территории    Новоивановского сельского поселения в осенне-зимний  период 2021-2022 года.

	№

п/п
	Населенный пункт
	Организация
	Марка спец.
техники
	Ф.И.О.

Исполнитель
	телефон

	1.
	Ст.Новоивановская
	МКУ «Новоивановское»
	МТЗ-80
	Собачка А.Н.
	89883879344

	МТЗ-82

	ИП глава КФХ
 Шпилевой Е.А.
	Т-150
	Шпилевой Е.А.
	 89186399020

	Т-150

	2.
	Ст.Плоская
	МКУ «Новоивановское»
	МТЗ-80
	Собачка А.Н.
	89883879344

	МТЗ-82

	ИП Генералов
	МТЗ-82
	Генералов В.П.
	89181110800

	КФХ Липенин
	ДТ-75(бульдозер)
	Липенин В.Д.
	89898149054

	ДТ-75(бульдозер)

	ИП глава КФХ
Деревянко В.А.
	ХТА-200
	Деревянко С.Н.
	89884628113

          Глава Новоивановского сельского поселения
          Новопокровского района                                                                В.А. Абеленцев

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

     Проект постановления  «О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта в осеннее - зимний период 20121-2022 годов на территории Новоивановского сельского поселения Новопокровского района»
Проект внесен:

Директор МКУ «Новоивановское»                                                  А.Н. Собачка                 «___»__________2021 г.

Проект согласован:

Начальник отдела по общим вопросам,

по вопросам землепользования и

работе с КФХ, ИП и ЛПХ

администрации сельского поселения                                            Е.А. Рыжкова
                                                                                                       «___»__________2021 г.